



Til Borgerrepræsentationens Medlemmer

Kære Borgerrepræsentant

Kgs. Enghave Lokaludvalg vil gerne som indgang til behandlingen af budget 2020 for Københavns Kommune henlede jeres opmærksomhed på nogle områder i bydelen, der fortjener særlig opmærksomhed.

**Østre Kapel:** Sydhavn Teater har arbejdet sammen med arkitekterne Albjerg & Buchardt om en plan for renovering og ombygning af Østre Kapel. Planerne er blevet diskuteret med embedsfolk fra Teknik & miljøforvaltningen. Lokaludvalget støtter Sydhavn Teaters projektforslag til en gennemgribende renovering af Østre Kapel, som vil koste ca. 13 mio. kr. Heraf er 8 millioner til ydre forbedringer og 5 millioner til forbedringer indendørs. Teatret har vist sig som et dynamisk og nyskabende element i den københavnske teaterverden, hvilket bidrager til Sydhavnens udvikling som et attraktivt sted. Men det har afgørende betydning for teatret at få et fast spillested. Bygningen har store arkitektoniske værdier, men er meget forsømt, og der skal bl.a. indlægges varme, visse etageadskillelser og bedefaciliteter. Teatret er indgået aktivt i et projekt for fundraising via private fonde, i samarbejde med Kultur- og fritidsforvaltningen.

**Børnekulturstedet og Pladehallen:** Børnekulturstedet på Karens Minde har oplevet en stærkt stigende søgning, som er langt ud over, hvad pladsen kan imødekomme. Den store befolkningstilvækst i Kgs. Enghave tæller mange børnefamilier, og kombineret med Børnekulturstedets varierede udbud af aktiviteter af høj kvalitet, er det påkrævet med en seriøs udvidelse af pladsen og dertil hørende ressourcer. Lokaludvalget støtter Børnekulturstedets ønske om at udvide sit virke til Pladehallen på Frederiks Brygge. Beliggenheden i det nye Sydhavn er optimal, da der netop her mangler fritidstilbud til børn og i øvrigt kulturtilbud. Lokalplan 310 med tillæg 7 "Teglværkshavnen" med dispensation vedtaget af TMU i 2018, betyder at ca. 1100 kvm. af stueetagen skal anvendes til kulturelle aktiviteter. Stedet ønskes indrettet så det kan udnyttes af flere institutioner og foreninger, f.eks. større teaterforestillinger og musikarrangementer,

20. juni 2019

Sagsnr.  
2019-0164681

Dokumentnr.  
2019-0164681-1

Sagsbehandler  
Anne Christine Brøndum

Sekretariatet for Vesterbro  
og Kgs. Enghave Lokaludvalg

Lyrskovgade 4  
1758 København V

EAN nummer  
5798009800275

**Sekretariatet for Vesterbro og Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Økonomiforvaltningen**

men med mulighed for opdeling på andre tidspunkter. Vi støtter Børnekulturstedets ønske om midler til en indretning af areal i Pladehallen.

**Karens Minde Kulturhus:** Karens Minde ønsker at få flere faciliteter til kultur, bl.a. en sal med plads til større arrangementer. Flere aktører i huset, Børnekulturstedet og Sydhavn Teater, har brug for yderligere plads til kulturel udfoldelse. Vi ønsker derfor at få midler til sammen med Kultur V, Børnekulturstedet, Sydhavn Teater og Områdefornyelsen Sydhavn at få lavet en screening af behovet. I screeningen bør også indgå muligheder for anderledes brug af de eksisterende faciliteter.

**Bavnehøj Idrætsanlæg :** Bavnehøj Idrætsanlæg har desperat brug for plads til flere baner. Behovet for plads vokser i årene fremover jo flere indbyggere, der flytter til området. Lokaludvalget støtter op om de projekter, der ønsker at finde løsninger på disse udfordringer som fx Brobold.

**SydhavnsCompagniet:** SydhavnsCompagniet ønsker at ansætte en kulturkoordinator, som kan ansøge og støtte udsatte borgere både i at benytte sig af kulturelle tilbud og i at bidrage aktivt til at iværksætte egne kulturelle aktiviteter og arrangementer. Lokaludvalget støtter dette ønske, da vi mener at SydhavnsCompagniet har de rette kompetencer, erfaring, netværk og lokalerne til at udføre dette.

**Cykelsti langs Sydhavnstippen ved Fragtvej:** I forhold til at afvikle blød trafik til den nye strand i Valbyparken og cykelpendlere mellem København og Hvidovre ønsker lokaludvalget en dobbeltrettet cykelsti i forlængelse af den eksisterende sti mellem Tudsemindevej og Fragtvej/ Bådhavnsgade. Denne stil skal føres sammen med den eksisterende sti langs med fiskerihavnen ned til jernbanen og over mod Amager Fælled. Krydset fra Fragtvej over Bådhavnsgade er i dag forskudt, og det er

**Sekretariatet for Vesterbro og Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Økonomiforvaltningen**

svært at komme på tværs og videre på cykelstien på den anden side. Det er ikke oplagt at krydse vejen eller komme på den tværgående cykelsti langs den ene side af Bådehavnsgade.

En sti med klar markering og sammenfletning i krydset er ønsket.

**Stibro over Sydhavnsgade:** Området mellem Sydhavnsgade og Stejlepladsen i Bådehavnsgade står over for en meget mærkbar byudvikling i de kommende år med opførelse af ca. 2000 familieboliger, plejehjem, daginstitutioner, evt. skole samt erhverv. Det er efterhånden bydende nødvendigt for trafikikkerheden, for miljøet og for sammenkædningen mellem det gamle og det nye Sydhavnen, at der skabes en sikker passage i form af en stibro for bløde trafikanter over den stærkt trafikerede Sydhavnsgade. Lokaludvalget beder om, at der i forbindelse med budgetforhandlingerne afsættes de nødvendige midler til de indledende undersøgelser af mulighederne for en placering af stibroen nær krydset Bådehavnsgade/Sydhavnsgade/Sjællandsbroen samt til afholdelse af en arkitektkonkurrence.

**Afslutning af helhedsrenoveringen af Bavnehøj Skole og Ellebjerg Skole:**

På Ellebjerg Skole mangler der stadig dele af den lovede helhedsrenovering, der blev besluttet i forbindelse med Budget 2017. Faglokalerne er ikke blevet renoverede, og meningen var at de skulle bruges både i skolens undervisning og af fritidsinstitutionen efter skoletid. Disse lokaler er nedslidte og umoderne, da de ikke er blevet renoverede siden skolen blev opført i 1950. Helhedsrenoveringen har været udsat i flere omgange, og lokaludvalget finder det uacceptabelt, at renoveringen igen er blevet udskudt på grund af anlægsloftet.

På Bavnehøj Skole er man langt fra i mål med den helhedsrenovering

**Sekretariatet for Vesterbro og Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Økonomiforvaltningen**

af skolen, som Borgerrepræsentationen besluttede i forbindelse med budgetforliget for Budget 2017. Bavnehøj Skole fik i efteråret 2018 besked på, at skolen på grund af anlægsloftet måtte nøjes med en del-renovering af skolen i stedet for den besluttede helhedsrenovering. Det er meget skuffende for Kgs. Enghave Lokaludvalg, at de to folkeskoler i den gamle del af Sydhavnen, der i den grad trænger til at få færdiggjort den renovering, de blev stillet i udsigt for tre år siden, fortsat må vente på, at der findes midler til projekternes færdiggørelse. Det er lokaludvalgets ønske, at midlerne kan findes på budget 2020.

Venlig hilsen

Joan Røge

Formand for Kgs. Enghave Lokaludvalg